1

2023 年６月 22 日

各 位

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。

記

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他関係会社の商号等

（2023 年３月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（%）
発行する株券が上場され

ている金融証券取引所等
直接保有

分

合算対象

分
計

株式会社ネクスタ
その他の

関係会社
― 29.53 29.53 なし

２. 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及び理由

 （１）当社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称

   株式会社ネクスタ

 （２）その理由

   同社は、当社の筆頭株主であり、議決権の 29.53％を保有しているため。

３. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等と

  の関係

当社の監査等委員である社外取締役１名が、株式会社ネクスタの代表取締役を兼務して

おります。加えて、当社の社外取締役１名が、同社の全株式を保有する株式会社スマート

ルルの代表取締役を兼務しております。

しかしながら、当社は、2022 年５月 31 日付適時開示「株式会社ネクスタ（匿名組合口）

（ネクスタ匿名組合営業者）による株主提案の行使の取り下げ及び同社との合意書の締結

に関するお知らせ」に記載のとおり、同社は、当社の既存事業を尊重するとともに、当社

が上場会社として事業運営をするための独立性を担保し、これを維持して経営することを

会 社 名 株 式 会 社 ゼ ネ ラ ル ・ オ イ ス タ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉田 秀則

 （コード番号：3224 東証グロース）

問 合 せ 先 経営管理本部 取締役 CFO  芝田 茂樹

 （TEL.03-6667-6606）

2

尊重すること、当社及び同社は、①新規事業の開始、②資本取引、③①②に準ずる重要事

項で、取締役会で決議した事項については、外部専門委員会を設置し、同委員会に対する

諮問及び同委員会の勧告を踏まえて、最終的に取締役会で決議をする旨の合意書を締結し

ていることに加え、当社と同社の間に営業取引はなく、事業運営上、当社の独立性は十分

に確保されていると判断しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又はそのグ

ループ企業での役職
就任の理由

監査等委員である取締役 稲田 淳史 代表取締役

公認会計士としての実務

経験及び事業再生分野の

経験を有しており、有益

な助言を得るため。

（注）当社の取締役６名のうち、株式会社ネクスタとの兼任役員は当該１名のみであります

が、その他に同社の全株式を保有する株式会社スマートルルの代表取締役 1 名（兼子 修一

氏）が当社の取締役を兼務しております。

４. 支配株主等との取引に関する事項

   記載すべき事項はありません。

以上